UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌCVÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-SKHCN

V/v báo cáo triển khai Đề án “Tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về

phòng, chống tham nhũng giai đoạn

2019-2021”.

Ninh Thuận, ngày     tháng 12năm 2020

      Kính gửi: Thanh tra tỉnh

Tiếp nhận Văn bản số 677/TTT-GSKT ngày15/12/2020 của Thanh tra tỉnh về

việc tham mưu triển khai thực hiện Công văn số 2142/TTCP-PC ngày 07/12/2020

của Thanh tra Chính phủ về việc báo cáo triển khai Đề án “Tuyên truyền, phổ biến

giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021”.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác ban hành văn bản triển khai chỉ đạo, hướng dẫn

Thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 11/7/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống

tham nhũng giai đoạn 2019-2021”; Kế hoạch số 4071/KH-UBND ngày 26/9/2019

của Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận về Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021 trên địa bàn tỉnh, Sở

Khoa học và Công nghệ đã ban hành Kế hoạch số 1160/KH-SKHCN ngày

20/10/2019,về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham

nhũng giai đoạn 2019-2021 tại Sở KH&CN Ninh Thuận.

2. Việc quán triệt, triển khai thực hiện đề án trong năm 2020

Đã tổ chức phổ biến quán triệt đến toàn thể CC,VC Nghị định số 59/2019/NĐ-

CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018.

Hình thức tuyên truyền: Công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật về PCTN

được gắn với việc tổ chức “Ngày pháp luật” định kỳ vào ngày đầu tuần hàng tháng,

đồng thời đưa lên mạng nội bộ để nghiên cứu.

Trên đây là nội dung báo cáo tình hình triển khai Đề án “Tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019-2021” của Sở

Khoa học và Công nghệ, kính gửi Thanh tra tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Sơn

		hoangson@ninhthuan.gov.vn
	2020-12-17T10:37:49+0700

		2020-12-17T15:49:20+0700

		2020-12-17T15:49:45+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2020-12-17T15:50:39+0700